
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Horní Pomoraví projednala Programový rámec SZP na dvou veřejných projednáních s veřejností. Před vlastním projednáváním byli partneři MAS a dále i 
podnikatelé, zástupci neziskových organizací i veřejného sektoru osloveni k vyplnění dotazníku s preferencemi v jednotlivých podporovaných oblastech (fichích). 
Projednávání proběhlo 25.5. v Rovensku a 29. 5. v Hanušovicích - účastníkům byly prezentovány výsledky dotazníkového šetření, absorpční kapacita na základě 
zkušeností z realizace SCLLD v letech 2014-2022. Následně proběhla diskuse k možným podporám v rámci jednotlivých fichí a návaznost na schválenou strategii CLLD 
pro období do roku 2027. Byla diskutována také celkový výše alokace a efektivnost případných vynaložených výdajů. Diskutující se shodli,  že nastavená strategie 
podpory více menších projektů je v území efektivní a žádaná, proto je třeba podporovat spíše menší podniky a menší projekty. 
Účastníci se následně shodli na podpoře malých a středních podnikatelů napříč jednotlivými obory tak, jak je zahrnuje Fiche č. 4. Druhou podporovanou oblastí pak 
bude oblast veřejného, komunitního a spolkového života ve fichi č.5. A dále na podpoře vybraných opatření v oblasti neproduktivní infrastruktury - konkrétně Prvky 
územního systému ekologické stability a protierozní opatření a Drobné památky v krajině. Ostatní aktivity ve fichi 6 pak nebudou podporovány - lesní a polní cesty z 
důvodu celkové alokace pro MAS, neproduktivní infrastruktura v krajině z důvodu neprovázanosti se strategií a stezky v lese i mimo les z důvodu nízké absorpční 
kapacity v území. Ve Fichi 7 Spolupráce je pak zájem realizovat zejména měkké akce (investice nemají prozatím jasná pravidla). 
Výsledky projednávání byly představeny členské základně v rámci jednání nejvyššího orgánu MAS - Shromáždění partnerů, které se uskutečnilo 14.6.2023. Shromáždění 
partnerů následně navržený Programový rámec schválilo a delegovalo Programový výbor k případným úpravám dle požadavků ŘO. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Realizací projektu vznikne nový nebo vylepšený produkt - nový výrobek, služba, kterou žadatel doposud nevyráběl, neposkytoval, produkt nebyl nabízen ani v rámci 
lokálního / místního trhu (region obce/MAS Horní Pomoraví), inovativní výrobek - s např. prodlouženou dobou trvanlivosti, s novou funkcí atp.  
Realizací projektu dojde ke zlepšení výrobních procesů či postupů žadatele, dojde k nahrazení ruční práce prací strojem (např. stávající kovovýroba svařováním 
doplněna o svařovacího "kobota", kamenické práce doplněny o gravírovací stroj, mechanický soustruh nahrazen CNC strojem atp.) nebo dojde k úspoře času (např. 
automatizací procesu ke zrychlení výroby).  
V rámci občanské vybavenosti či neproduktivní infrastruktury to mohou být nová digitální řešení, sdílení vybavení, spolupráce při realizaci projektu, realizace nových 
akcí či aktivit díky realizaci projektu.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

"SMART Villages" strategie nejsou na území místní akční skupiny zpracovány ani připravovány. V rámci realizace SCLLD je snaha o zapojení obcí ve specifickém cíli 4.1. 
"Spokojený život obyvatel v obcích a kvalitní obecní infrastruktura" k rozvoji smart grid. V návaznosti na další vzdělávání v této oblasti a přenosu zkušeností, by mohly 
být obce motivovány takového strategie zpracovávat a MAS je k tomuto bude dále motivovat. V současné době nejsou strategie Smart villages v území připravovány. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Ekonomicky silný region

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Posilování podnikatelského prostředí

2. 2.1.2 Podpora vzniku nových podniků, inovací, start-upů a spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Rozvoj venkova

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2. Rozvinutý komunitní život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Moderní volnočasová infrastruktura

2. 1.2.4 Podpora a rozvoj komunitních a společenských akcí



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.2. Zdravé životní prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.1 Zlepšení biodiverzity a stavu krajiny

2. 3.2.2 Vodní hospodářství a protipovodňová ochrana

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.3. Osvícená místní politika, partnerství a spolupráce

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.3.1 Partnerství, meziobecní spolupráce a přeshraniční spolupráce

2. 4.3.2 Prezentace regionu a komunikace s občany

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 500 000 5 500 000 4 000 000 3 800 000 18 800 000

Fiche 5 4 000 000 4 000 000 3 000 000 2 300 000 13 300 000

Fiche 6 1 000 000 1 000 000 1 000 000 900 000 3 900 000

Fiche 7 1 000 000 0 938 300 0 1 938 300

Součet za roky 11 500 000 10 500 000 8 938 300 7 000 000 37 938 300



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 10 12 12 10 6 50

2.
R. 27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu prostřednictvím investic do 
venkovských oblastí: Počet operací přispívajících k cílům v oblasti environmentální udržitelnosti, 
zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně ve venkovských oblastech

0 1 1 1 1 1 5

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 000 13 000 5 000 5 000 3 000 30 000

0 0,00048081 0,00156263 0,00060101 0,00060101 0,00036061 0,00360607

4. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 2 2 2 2 10

0 0,00007539 0,00007539 0,00007539 0,00007539 0,00007539 0,00037693

5. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 20 408 20 408 20 408 20 408 20 408 102 040


